
 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

  

 
          Decreto Rettorale Protocollo n. 33887 del 14.12.2009 
          Repertorio n. 2271-2009 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO    lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
VISTO    Il Regolamento Didattico d’Ateneo; 
VISTO    il Regolamento dei MASTER dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. 

n. 1292-     2006 prot.n. 20351 del 29.05.2006 e succ.mod.; 
VISTO  il D.R.  1967-2009 prot. n. 28528 del 9.11.2009, con il quale è stato emanato il bando 

per la selezione al Master di II Livello in “Psiconeuroendocrinoimmunologia, gestione 
dello stress e medicina integrata” ad accesso libero per l’a.a. 2009-2010; 

VISTA  la proposta di modifica dello Statuto del Master di II Livello in 
Psiconeuroendocrinoimmunologia, gestione dello stress e medicina integrata che 
prevede l’integrazione all’art.8 con i seguenti titoli di laurea in Odontoiatria a ciclo 
unico, laurea in Farmacia a ciclo unico, laurea in Chimica e tecnologie Farmaceutiche a 
ciclo unico, laurea specialistica e magistrale in Scienze motorie, per l’ammissione al 
Master di cui all’art. 1 del Bando di selezione.  

     Ritenuto          di dover procedere alla modifica dell’art.1 del Bando su ripotato;   
 
 
 

DECRETA 
 

 
 Art. 1 

I titoli richiesti per l’ammissione al Master di II livello in Psiconeuroendocrinoimmunologia, gestione dello 
stress e medicina integrata” ad accesso libero per l’a.a. 2009-2010 sono integrati con le seguenti lauree: 
 

1. laurea in Odontoiatria a ciclo unico; 
2. laurea in Farmacia a ciclo unico; 
3. laurea in Chimica e tecnologie Farmaceutiche a ciclo unico; 
4. laurea specialistica e magistrale in Scienze motorie. 

 
  Art.2 
 Per tutte le informazioni relative all’organizzazione didattica del Master gli interessati devono fare riferimento al Bando 
emanato con  D.R.n. 1967-2009 prot. n. 28528 del 9.11.2009 presente nella sezione Master del Portale dell’Ateneo 
(Didattica-Offerta Formativa-Post-Laurea-Master I e II Livello- Facoltà di Medicina;. 
 
 
 
 
 
L’Aquila 14.12.2009              IL RETTORE  

F.to        Prof. Ferdinando di Orio 
 
 
 
 


